m

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Processo N° 208/2021 Projeto de Decreto Legislativo n° 029/2021

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: "Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Sinval Rodrigues Peixoto
outras providências".

Autor: Donizetti Dias Carvalho (PSB).

Emendas
Substitutivo

Rejeitado □ Retirado pelo Autor □ Arquivado □
Aprovado [IH
Decreto Legislativo N® —

Obser\açôes — —

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

.ÂWARA MUNJ IPAL OE feiVl

As CctjKlkots dííl

'OroB'»! SoeíolAÍ ?3rv. Públi;:>i i
inanços o Qrç.-fUíini.T iJ

j_i Fi»cali20CW« Corfrol^ ,

1E^/o?3<M !

rSid-^nts

CAí"'=^ .. "V

niT

2 3 /luU 2021

Ci.L
(K as

JcíTAPEVl' , .
DE'DECRETO LEGISLATIVO N® 02^ / 20^1

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão
Itapeviense ao Sr. Sinval Rodrigues Peixoto e dá

outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, DECRETA:

Art. 1" Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense à Sr. Sinval Rodrigues Peixoto.

Art. 2® A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara

Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Sinval Rodrigues Peixoto, nascido no estado de Minas Gerais na cidade de Malacacheta,

casado atualmente com a dona Evacy Vieira, pai de 7 filhos: Adeilson, José, Roberto, Simone,

Gilberto, Renato e Adalberto. O Sr. Sinval, filho de coração da cidade de Itapevi, morador do

Bairro: Amador Bueno desde da sua chegada em 1975, com seus trintas (30) anos de idade,

iniciando uma linda história com time Botafogo do Amador Bueno, se dedicando

exclusivamente nas ações sociais do time, oferecendo oportunidade aos jovens e crianças, na

prática de esportes e lazer no enfrentamento da vulnerabilidade social, ainda mais num bairro

que a 30 anos atrás a situação era totalmente desfavoráveis e o esporte era melhor caminho para

a juventude sonhar com um futuro melhor se estendendo até os dias atuais.

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 60

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 A141-4472

www camaraltapevl.sp,gov.br

aaaaa camaraltapevl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Por sua dedicação, amor ao esporte, e oferecer a juventude carente do bairro a oportunidade de

poder sonhar, são atributos para premiar o nosso amigo Sinval, com o título Cidadão

Itapeviense, esse mineiro de nascimento, porém Itapeviense de alma e coração.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 23 de agosto de 2021

DonizettiSías Catvall
Vereador "Zetti da

P. Amsido Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

www camaraicapevl.sp.90v.br

aBDDQ camaraltapevi